ЛЫСЬВЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 июля 1998 г. N 175

О ГЕРБЕ ГОРОДА

В соответствии со статьей 5 Устава города городская Дума решила утвердить герб города Лысьвы как муниципального образования Пермской области.

1. Герб является символом города Лысьвы и призван воспитывать в жителях Города патриотические чувства.

2. Жители города Лысьвы, а также иные лица, находящиеся на территории города, обязаны уважать герб города Лысьвы.

3. Герб города Лысьвы представляет собой изображение черного цвета с золотистым отливом единорога, помещенного на серебряном геральдическом щите; у него винтообразный рог и язык красного цвета. Щит увенчан серебряной башенной короной о трех зубцах и обрамлен александровской пурпурного цвета лентой с двумя золотыми молотками. Внизу на ленте надпись золотыми буквами "ЛЫСЬВА".

4. Допускается воспроизведение герба города Лысьвы в цветном и одноцветном изображении.

5. Изображение герба города Лысьвы должно соответствовать его описанию, установленному п. 3 настоящего решения.

6. Герб города Лысьвы может помещаться:

а) на бланках, печатях, служебных удостоверениях Лысьвенской городской Думы и администрации города Лысьвы, а также на бланках, печатях предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности города;

б) на официальных изданиях Лысьвенской городской Думы и администрации города;

в) на ценных бумагах, эмитируемых органами местного самоуправления города Лысьвы;

г) на фасадах зданий, где расположены органы местного самоуправления города Лысьвы и их структурные подразделения:

д) в рабочих кабинетах председателя городской Думы и главы города Лысьвы;

е) в залах заседаний городской Думы и администрации города Лысьвы;

ж) при въезде на территорию города Лысьвы.

7. Герб города Лысьвы может использоваться совместно с гербом Пермской области, занимающим в этом случае верхнюю треть геральдического щита.

8. Иные случаи официального воспроизведения герба города Лысьвы устанавливаются решением городской Думы.

9. Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков и печатей с воспроизведением герба города Лысьвы устанавливается постановлением главы города.

10. За искажение изображения герба города Лысьвы и надругательство над ним должностные лица и граждане несут административную ответственность в соответствии с законодательством.

11. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Искра".

Глава города

В.Ф.ФИОНИНА